
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

3  июля 2019 год                                                                                      № 94/32 
г. Благовещенск 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Удельно-Дуванейский сельсовет  муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан двадцать четвертого созыва  по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутого Местным 

отделением Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

25 июня 2019 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортсотан 

поступило уведомление о проведении 27 июня 2019 года заседания Местного 

политсовета местного отделения Благовещенского района Башкортостанского 

регионального отделения  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по выдвижению 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, а 1 июля 2019 года в 9 ч. 50 мин. 

в территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан поступили документы Местного 

отделения Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выдвижение 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Удельно-Дуванейский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан, в том числе: список кандидатов в депутаты Совета сельского 

поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам на бумажном носителе; заявления в письменной форме 

лиц о согласии баллотироваться по избирательным округам; решение о назначении 

уполномоченного представителя  избирательного объединения; решение местного 

политсовета местного отделения Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» о выдвижении списка кандидатов по одномандатным избирательным 

округам; официально заверенную копию  документа о государственной 

регистрации Башкортостанского регионального отделения  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; решение местного политсовета 

местного отделения Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о 

кратком наименовании избирательного объединения; заявление гражданина о 

согласии быть уполномоченным представителем  местного отделения 

Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

выдвинутого местным отделением Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ 



РОССИЯ» в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/214-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан,  

                                                        РЕШИЛА: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый в установленном порядке местным отделением Благовещенского 

района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

выдвинутых по одномандатным избирательным округам местным отделением 

Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                                     Т.В. Романенкова 

                                                 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                                      Н.Н. Аносова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             Приложение 

ЗАВЕРЕН 

Решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Благовещенский район Республики 

Башкортостан  

от 3 июля 2019 г. № 94/32 

 

 
СПИСОК 

кандидатов в депутаты Совета сельского  поселения Удельно-Дуванейский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан, выдвинутых Местным отделением Благовещенского  района Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  по одномандатным  избирательным  округам  

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

Саттарова Татьяна Дмитриевна, дата рождения 31.10.1986 года, место рождения  

с.Белагаш Жаксынский район Тургайская обл. Каз. ССР, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Удельно-Дуваней, 

ул.Зырянова, д.20 кв.2, вид документа паспорт 8018 812891, выдан МВД по 

Республике Башкортостан, 27.07.2018 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

Шабаева Любовь Константиновна, дата рождения 04.05.1966 года, место 

рождения  гор.Уфа Респ. Башкортостан, адрес места жительства Республика 

Башкортостан, Благовещенский район, с.Удельно-Дуваней, ул.Зырянова, д.1, вид 

документа паспорт 8011 317624, выдан Отделением УФМС России по Республике 

Башкортостан в городе Благовещенск, 23.08.2011 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 3 

Жосков Григорий Сергеевич, дата рождения 28.04.1993 года, место рождения  

с.Удельно-Дуваней Благовещенского р-на Респ. Башкортостан, адрес места 

жительства Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Удельно-Дуваней, 

ул.Октябрьская, д.1, вид документа паспорт 8012 675281, выдан Отделением 

УФМС России по Республике Башкортостан в г. Благовещенск, 29.05.2013 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

Жилина Надежда Сергеевна, дата рождения 08.12.1981 года, место рождения  

с.Удельно-Дуваней Благовещенского района Респ. Башкортостан, адрес места 

жительства Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Удельно-Дуваней, 

ул.Социалистическая, д.3, вид документа паспорт 8006 121022, выдан Отделением 

УФМС России по Республике Башкортостан в гор. Благовещенск, 29.08.2007 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 

Волков Дмитрий Сергеевич, дата рождения 21.12.1992 года, место рождения  

с.Удельно-Дуваней Благовещенского р-на Респ. Башкортостан, адрес места 



жительства Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Удельно-Дуваней, 

ул.Советская, д.43 кв.2, вид документа паспорт 8012 674670, выдан Отделением 

УФМС России по Республике Башкортостан в городе Благовещенск, 29.01.2013 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

Винокурова Наталья Николаевна, дата рождения 29.11.1976 года,  место 

рождения  с.Уд.-Дуваней Благовещенского р-на БАССР, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Удельно-Дуваней, ул.Чапаева, 

д.15, вид документа паспорт 8017 596794, выдан Отделением УФМС России по 

Республике Башкортостан в г. Благовещенск, 08.08.2017 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 7 

Фаткуллина Ирина Александровна, дата рождения 14.12.1987 года, место 

рождения  с.Удельно-Дуваней Благовещенского района Респ. Башкортостан, адрес 

места жительства Республика Башкортостан, г.Благовещенск ,ул.Пушкина, д.1 

кв.420, вид документа паспорт 8007 406806, выдан Отделом УФМС России по 

Республике Башкортостан в гор. Благовещенск, 15.01.2008 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

Пермякова Валентина Борисовна, дата рождения 21.05.1962 года, место 

рождения  гор.Благовещенск Респ. Башкортостан, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Удельно-Дуваней, 

ул.Уральская, д.13, вид документа паспорт 8006 121004, выдан Отделом УФМС 

России по Республике Башкортостан в гор. Благовещенск, 29.08.2007 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

Волкова Мария Владимировна, дата рождения 04.04.1983 года, место рождения  

с.Удельно-Дуваней Благовещенского района Респ. Башкортостан, адрес места 

жительства Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Удельно-Дуваней, 

ул.Почтовая, д.15, вид документа паспорт 8007 407288, выдан Отделом УФМС 

России по Республике Башкортостан в гор. Благовещенск, 22.02.2008 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 10 

Луговая Альфира Амировна, дата рождения 31.01.1986 года,  место рождения  

с.Байгаза Бурзянского района Респ. Башкортостан, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Удельно-Дуваней, 

ул.Коммунистическая, д.6, вид документа паспорт 8007 408541, выдан Отделением 

УФМС России по Республике Башкортостан в гор. Благовещенск, 07.07.2008 г. 

 


